

Der Vorsitzende des Ausschusses für Finanzen und Beteiligungen der Stadtverordnetenversammlung

Amt der Stadtverordnetenversammlung E-mail: stadtverordnetenversammlung@wiesbaden.de Rathaus-Schlossplatz 6-65183 Wiesbaden Telefon (0611) 31-3397 Telefax (0611) 31-3902 Sachbearbeiterin Elke Kessel

Wiesbaden, 28.06.2024

- Den Mitgliedern des Ausschusses für Finanzen und Beteiligungen
- 2. Den Fraktionen
- 3. Dem Magistrat
- 4. <u>Nachrichtlich</u> Herrn Stadtverordnetenvorsteher

Nachtrag zur Einladung

zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Beteiligungen am Mittwoch, 3. Juli 2024, um 17:00 Uhr, Rathaus, <u>Raum 318 (3. Stock)</u>, Schlossplatz 6, Wiesbaden

Tagesordnung I

12. 24-F-63-0058

Hochwasserschäden an Rettbergsaue und Maaraue; Ausbaggern des Rhein-Seitenarms - Antrag der Fraktionen von Bündnis 90/Die Grünen, SPD, Die Linke und Volt vom 19.06.2024 -

Der Beschluss des Ausschusses für Ehrenamt, Bürgerbeteiligung und Sport vom 27.06.2024 wird nachgereicht.

Tagesordnung II NÖ

9. 24-V-20-0026

Bürgschaft - Übernahme einer modifizierten Ausfallbürgschaft zugunsten der Lebenshilfe Wiesbaden e.V.

Der Magistrat berät hierzu voraussichtlich am 02.07.2024. Die Beratungsunterlagen werden nachgereicht.

Seite 2 des Nachtrags zur Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Beteiligungen am 3. Juli 2024

Falls ein Ausschussmitglied an der Teilnahme verhindert sein sollte, wird um Weitergabe der Einladung gemäß § 62 HGO gebeten.

Im Anschluss an die öffentliche Sitzung tagt der Ausschuss nicht öffentlich, falls Tagesordnungspunkte zur Beratung und Beschlussfassung in nicht öffentlicher Sitzung vorgesehen werden.

Dr. Reinhard Völker Vorsitzender